
Ato oficial 1.310/2025

De: Kerolain M. - SMS - DIR ADM

Para: SMS - DIR ADM - Diretoria Administrativa 

Data: 16/06/2025 às 08:37:27

Setores envolvidos:

GP, SMS - DIR ADM

DESIGNAÇÃO DE ENGENHEIRA CIVIL PARA FISCALIZAÇÃO DE OBRA

 

Neromar de Araújo Guimarães , Prefeito a Municipal de São José do Norte/RS, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por lei.

CONSIDERANDO a necessidade de acompanhamento técnico e fiscalização da obra Estratégia de Saúde da Família
Tamandaré, Novo PAC, localizada Rua Joaquim Luiz do Amaral, sem número, bairro Tamandaré, São José do
Norte/RS, contrato 112/2025;

CONSIDERANDO a exigência legal de que obras públicas sejam acompanhadas por profissional habilitado;

CONSIDERANDO a formação técnica e a habilitação legal da servidora abaixo nomeado

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora Arielle Lisboa Machado,CREA RS243021 , ocupante do cargo de Engenheira Civil,
lotada na SMOU, para atuar como fiscal titular da obra Estratégia de Saúde da Família Tamandaré,  com a
responsabilidade de acompanhar, verificar a conformidade dos serviços executados e registrar o andamento da
execução contratual.

Art. 2º Caberá à servidora designada o cumprimento das atribuições constantes nas normas técnicas aplicáveis, bem
como o previsto na Lei nº 8.666/1993 e demais legislações correlatas, respondendo pela fiel observância das
disposições contratuais, legais e regulamentares pertinentes à obra.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

 

                                      Neromar de Araújo Guimarães

                                     Prefeito de São José do Norte/RS

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

N
E

R
O

M
A

R
 D

E
 A

R
A

Ú
JO

 G
U

IM
A

R
Ã

E
S

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//s
ao

jo
se

do
no

rt
e.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/E

33
5-

D
87

9-
F

15
2-

D
5B

C
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 E
33

5-
D

87
9-

F
15

2-
D

5B
C



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: E335-D879-F152-D5BC

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

NEROMAR DE ARAÚJO GUIMARÃES (CPF 597.XXX.XXX-91) em 25/06/2025 10:33:38 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://saojosedonorte.1doc.com.br/verificacao/E335-D879-F152-D5BC

https://saojosedonorte.1doc.com.br/verificacao/E335-D879-F152-D5BC

